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Von unten nach oben zu Europa kommen 

Wśród pięciu „miast s iostrzanych" Płocka: 
Schwedt n/Odrą /an der Oder/ w Niemczech, Łoż-
nica k/Belgradu w Jugosławii, Fort Wayne w USA, 
Flori we Włoszech, tysiącletnie „wielkie miasto w 
lesie" Darmstadt - dawna stolica Hesji jest tym, z 
których porozumienie o partnerskiej współpracy 
miast, podpisane z oranżerii darmsztadzkiej 24 
września 1988 r. realizowana jest najbardziej owoc-
nie, na różnych płaszczyznach. Za jednego ze 
współzałożycieli przyjaznych stosunków i ich roz-
woju na rzecz jedności Europy uważany jest prezes 
Towarzystwa Naukowego Płockiego dr inż. Jakub 
Chojnacki, który razem z ówczesnym prezydentem 
Płocka mgr płk. Marianem Rodzeniem i przewodni-
czącym Miejskiej Rady Narodowej mgr Tadeuszem 
Kołodziejakiem podpisał ten historyczny dokument. 

I oto w mieście, uhonorowanym zaszczytnym ty-
tułem „Europastadt" w dniu 5 maja 1994 r., w „Dniu 
Europy" prezes TNP otrzymał przyznany mu przez 
Magistrat miasta Darmstadt medal „Przyjaźń w po-
koju i wolności". 

Odznaczeniem tym miasto Darmstadt podkreśli-
ło także zasługi prezesa TNP w budowie przyjaciel-
skich stosunków miast i jego długoletnie zaanga-
żowanie w porozumieniu europejskim. 

Wręczenia medalu dokonał Oberburgemeister 
Peter Benz. Łącznie z prezesem wyróżnienie to 
otrzymało 12 osób. Z 14 miast partnerskich Darm-
stadtu medal przyznano również przedstawicielowi 
Gyćnk /Węgry/ i Troyes /Francja/, Pozostali - to 
Niemcy. 

W podziękowaniu za to uznanie, prezes TNP 
wręczył nadburmistrzowi p. Peter Benz posrebrza-
ny medal „Romańskie Drzwi Płockie" /wykonane w 
Magdeburgu w latach 1152-1154/ oraz największe 
wydawnictwo TNP, trzyjęzyczny album „Płock". Po-
dziękował także członkom Rady i Magistratu miasta 
z jego naczelnym dyrektorem p. Wilfried Chr. Muller. 

Prezes Chojnacki uczestniczył też w obchodach 
jubileuszowych 75-lecia „Secesji Darmstadzkiej" 
/prezes Pit Ludwig/ na Zamku Książęcym oraz wy-
stawie plenerowej 26 znanych artystów - plastyków. 

Wycinek z dziennika "DarmstSdter Echo" z dnia 6 maja 1994 r. Drugi od lewej strony prezes TNP Jakub Chojnacki Pierwszy 
z prawej Peter Benz - prezydent miasta Darmstadt. 
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Jedną z licznych budowli zabytkowych pięknego Darmstadtu jest zbudowana na Wzgórzu Matyldy (Mathildenhöhe) pod koniec 
XIX wieku rosyjska, prawosławna cerkiewka "typowa słowiańska budowla sakralna". Jest ona darem cara Wszechrosji Mikołaja II 
dla jego żony Aleksandry - siostry wielkiego księcia Hesji Ernesta Ludwiga. 

Na fotografii: poświęcenie jej w dniu 8 października 1899 r. Przed cerkiewką od lewej strony: carowa Aleksandra, wielka księżna 
Hesji Melita, car Mikołaj II i wielki książę Hesji Ernst Ludwig. 

Na tym wzgórzu, w willi architekta Olbricha ma siedzibę Deutsches - Polen Instytut /dyrektor dr h.c. Karl Dedecius/. 

Wśród nich wystawiano również prace artysty Tho-
masa Duttenhofera z Darmstadt, projektanta po-
mnika „Przestroga ku czci ofiar totalitaryzmu" prze-

kazanego w 1990 r. przez partnerskie miasto w da-
rze dla Płocka /znajduje się na placu obok Zespołu 
Szkół Chemicznych im. Ignacego Łukasiewicza/. 
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